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EDITAL Nº 003 - CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE
ESCOLHA DE VAGA DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO

ESCOLAR, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) da Unidade
Regional de Ensino de Ourinhos, nos termos do Artigo 5º da Lei Complementar nº 1.093, de
16 de julho de 2009, CONVOCA, para escolha de vagas, os candidatos do Processo Seletivo
de Agente de Organização Escolar/2025, classificados na lista desta Unidade de Ensino,
para exercer a função em caráter temporário, e baixa as seguintes instruções aos
candidatos:

I – INSTRUÇÕES GERAIS

1 - As vagas disponíveis destinam-se à contratação por tempo determinado, pelo período
máximo de 12 (doze) meses.

2 - A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de Classificação
Final, por Municípios da Unidade Regional de Ensino de Ourinhos, publicada em DOE de
21/08/2025 e 25/08/2025.

3 - O candidato convocado deverá comparecer munido de DOCUMENTO DE IDENTIDADE -
RG e do CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS – CPF, ou se fazer representar por procurador,
legalmente constituído.

4 - A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE – CTD) convoca, para
sessão de escolha, número maior de candidatos do que vagas existentes, a fim de
assegurar o preenchimento de todas as vagas no decorrer da sessão, nas hipóteses de não
comparecimento/desistência de candidatos.

5 - Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato, não será permitida, em hipótese
alguma, desistência ou troca da vaga escolhida, sob qualquer pretexto.

6 - Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário ou ao que
não atender à chamada no dia, hora e local determinado.

6.1 - Excepcionalmente, havendo vagas remanescentes no final de cada sessão de escolha
de vaga, serão chamados os candidatos retardatários do horário, na data da convocação,
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obedecida a ordem de classificação.

7 - O número de vagas a serem oferecidas aos candidatos da Lista Especial será
correspondente ao cálculo de 5% das vagas existentes na Diretoria Regional de Ensino;

7.1 - Iniciada a sessão de escolha de vagas, os candidatos com deficiência aprovados, se
houver, serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 30ª (trigésima), 50ª (quinquagésima), 70ª
(septuagésima) vagas e assim sucessivamente, a cada intervalo de 20 (vinte) vagas,
observando-se a mesma regra, até que sejam preenchidas todas as vagas disponíveis;

7.2 - Quando a Região indicar a existência de 5 (cinco) a 10 (dez) vagas, a 5ª (quinta) deverá
ser oferecida ao candidato classificado na Lista Especial;

7.3 - O candidato com deficiência concorrerá na Lista Geral e na Lista Especial.

8 - Esgotadas as vagas reservadas, os candidatos excedentes, se houver, deverão aguardar
próxima convocação para escolha de vaga.

9 - Observado o disposto no Artigo 4º da Lei Complementar Nº 1.093, de 16-07-2009, para
ser contratado, o candidato deverá preencher as seguintes condições:

10 - O candidato que escolher vaga deverá providenciar o exame médico em clínica
especializada – Médico do Trabalho, que comprove estar apto a exercer as funções de
Agente de Organização Escolar.

II - LOCAL DE ESCOLHA E QUADRO DE CHAMADA

LOCAL: Unidade Regional de Ensino de Ourinhos

ENDEREÇO: Rua Nove de Julho, 528 - Centro

DATA: 03/03/2026

HORÁRIO: 09 horas

VAGAS DISPONÍVEIS: 22

 

CONVOCADOS - LISTA ESPECIAL POR MUNICÍPIO

ClassificaçãoNome RGMunicípio

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE BERNARDINO DE CAMPOS

ClassificaçãoNomeRG

12Lucimara Cezario Lima Pereira -499635681
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13 Ana Clara Bueno Penteado -594834521

14Alessandra Fonseca - 255503301

15Aline Patara Pires -455081177

16Leticia Cristina Sibin Cordeiro - 437580593

17Rafaela Lessa Koubo de Moraes -417031397

18Franciana Gonçalves Pereira - 447576902

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE CANITAR

ClassificaçãoNomeRG

3   Patrícia Graziele de Oliveira Pereira - 455953636

4   Gabriela Cunha Magalhães - 608507131

5 Tayna de Aguilar Pinto - 529962263

6 Ana Paula Eloi Flausino - 443539236

7 Camila Penedo dos Santos - 414260247

8 Maria Dilcilene Costa Almeida - 5750519201

9 Alessandra Apda Leite F de Lima - 483649442

10 Elisa Aparecida Americo Ribeiro - 83653056

11 Gislaine Vitor Alves dos Santos - 570756133

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE CHAVANTES

ClassificaçãoNomeRG

7Joyce Cristina da Silva - 543815453

8Karoline Brás Ribeiro - 484822743

9Camila Ramos da Silva Irene - 48794866x

10Patricia Barbosa - 469825431

11Maria Eduarda dos Santos Bernardino - 608312526

CONVOCADOS - LISTA GERAL POR MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
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ClassificaçãoNomeRG

1    Gabriel Gonçalves Souza - 548657701

2   Juliana Cruz Teixeira - 440299469

3     Emanuele Cristina S Primo Dionísio - 522518989

4   Nathan Conciani dos Santos - 568368484

5   Miguel Ferreira Brasil - 589857630

6   Luciane Scarpim Kamegawa - 30420628

7   Valeria Borda - 10861085-9

8   Adriana Tozarelli Betti - 355934322

9   Shima Rani Das Moroni - 670687844

10 Simone Figueira -35983201

11 Talita Cristina Garcia - 447155301

12 Camila de Oliveira Penna - 474921219

13 Bruno Cardoso - 40530080850

14 Rosiane Aparecida S. da Silva - 487184117

15 Aline Andrino Menezes - 507555351

16 Ana Paula Prudente Barrionuevo - 57664965x

17 Henrique Roque Correia José - 500839578

18 Helena Diovana do Amaral Salandin – 562796149

19 Alan Buzzo Damasceno  - 557321189

20 Murilo Henrique T. Alves de Melo  – 525781535

21 Marcela Riston de Souza – 59509369

22 Stéphany de Oliveira Nunes – 621699160

23 João Rafael De Souza – 669480058

24 Thais de Freitas – 5807999654
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25 Roseli Aparecida Oliveira Gonçalves – 204730557

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

ClassificaçãoNomeRG

1  Helena Diovana do A. Salandin – 562796149

2  Stéphany de Oliveira Nunes – 621699160

3  João Rafael De Souza – 669480058

4  Carla Jaquiceli da Silva – 351811874

5  Ana Carolina Fernandes – 444903987

6  Helena Rosa Jorge Miranda – 243637597

7  Salomão Elízio Diniz Paiva – 67228411X

8  Ilka Josefa Generick – 239641437

9  Tatiane Saturnino Pereira – 588246086

10 Deyse Francine Pereira – 569873745

11 Aline Assalim da Silva – 450320479

12 Joice Di Elem Martins Dos Santos – 46849117x

13 Daiana de Fátima Belucci – 474018684

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE IPAUSSU

ClassificaçãoNomeRG

1  Valeria Borda – 108610859

2  Adriana Tozarelli Betti – 355934322

3  Murilo Henrique T. Alves de Melo – 525781535

4  Maria Claudia Balandes Pompeu – 406123500

5  Amanda Aparecida de F. M. Mathias – 58214811X

6  Graziela Silva Baroni Alvarenga – 453607652

7  Larissa Marques da Silva Baroni – 379543679
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8  Aparecida de Fatima Cachoni Barroso – 29984628-3

9  Mariana de Paula Silva – 581179997

10 Sandra Aparecida Alves Monteiro – 27565-8521

11 Tatiane Garrocine Bitencourt – 4061230302

12 Jenifer Souza Santos Messias – 644455330

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO SUL

ClassificaçãoNomeRG

1  Ana Paula Prudente Barrionuevo – 57664965x

2  Pricila de Cássia Torquato – 474537274

3  Fernanda Venâncio Miranda Moreira – 456241206

4  Isabella de Alcantara Martins Viana – 40097117

5  Ana Paula de Souza Silva – 566801103

CONVOCADOS - LISTA GERAL POR MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE

ClassificaçãoNomeRG

1    Gabriel Gonçalves Souza - 548657701

2   Juliana Cruz Teixeira - 440299469

3     Emanuele Cristina S Primo Dionísio - 522518989

4   Nathan Conciani dos Santos - 568368484

5   Miguel Ferreira Brasil - 589857630

6   Luciane Scarpim Kamegawa - 30420628

7   Valeria Borda - 10861085-9

8   Adriana Tozarelli Betti - 355934322

9   Shima Rani Das Moroni - 670687844

10 Simone Figueira -35983201

11 Talita Cristina Garcia - 447155301
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12 Camila de Oliveira Penna - 474921219

13 Bruno Cardoso - 40530080850

14 Rosiane Aparecida S. da Silva - 487184117

15 Aline Andrino Menezes - 507555351

16 Ana Paula Prudente Barrionuevo - 57664965x

17 Henrique Roque Correia José - 500839578

18 Helena Diovana do Amaral Salandin – 562796149

19 Alan Buzzo Damasceno  - 557321189

20 Murilo Henrique T. Alves de Melo  – 525781535

21 Marcela Riston de Souza – 59509369

22 Stéphany de Oliveira Nunes – 621699160

23 João Rafael De Souza – 669480058

24 Thais de Freitas – 5807999654

25 Roseli Aparecida Oliveira Gonçalves – 204730557

CONVOCADOS - LISTA POR MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO

ClassificaçãoNomeRG

24 Letícia Novaes Americo – 569888116

25 Anna Gabriella Plácido – 585371209

26 Aline Dalete dos Santos Dias Pereira – 407489162

27 Anita Keli Silva – 338170704

28 Lohana Heloise Rosário Sant’Ana – 626770671

III – VAGAS DISPONÍVEIS

SESSÃO DE ESCOLHA DIA 03/03/2026 – TOTAL DE VAGAS: 22

Código CIE – Nome da Escola – Número de Vagas

MUNICÍPIO: BERNARDINO DE CAMPOS – 02 VAGAS
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35737 – EE JOSE INOCENCIO MOREIRA CEL. – 01 VAGA

34393 – EE DR MIGUEL PRIANTE CALDERARO – 01 VAGA

MUNICÍPIO: CANITAR – 01 VAGA

34071 – EE APARECIDO GONÇALVES LEMOS – 01 VAGA

MUNICÍPIO: CHAVANTES – 02 VAGAS

33893 – EE DR. ERNESTO FONSECA – 02 VAGAS

MUNICÍPIO: ESPIRÍTO SANTO DO TURVO – 01 VAGA 

38076 – EE PROFª TEREZINHA MARIANO MAGNANI – 01 VAGA

MUNICÍPIO: IBIRAREMA – 02 VAGAS 

33947 - EE FRANCSICO DUARTE – 02 VAGAS

MUNICÍPIO: IPAUSSU – 02 VAGAS

34009 – EE PROFº JULIO MASTRODOMENICO – 02 VAGAS

MUNICÍPIO: RIBEIRÃO DO SUL – 01 VAGA

34149 – EE NICOLA MARTINS ROMEIRA – 01 VAGA

MUNICÍPIO: SALTO GRANDE – 02 VAGAS

33960 – EE PADRE MÁRIO BRIATORE – 02 VAGAS

MUNICÍPIO: SANTA CRUZ DO RIO PARDO – 09 VAGAS

40216 – EE BIÉCIO DE BRITTO – 01 VAGA

909634 – EE PROFª DURVALINA TEIXEIRA DA FONSECA – 01 VAGA

34472 – EE DR. GENÉSIO BOAMORTE – 02 VAGAS

34253 – EE LEÔNIDAS DO AMARAL VIEIRA – 03 VAGAS

34332 – EE SINHARINHA CAMARINHA – 01 VAGA

906839 – EE PROFº TOMAZ ORTEGA GARCIA – 01 VAGA
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